INALS

IMETITUTD MACIONAL O LEXEGUAS INDIGENAS

INSTITUTO NACIONAL DE LENGUAS INDIGENAS
Gasto por Categoria Programtica
Del 01 de enero al 31 de marzo 2021

Concepto

Egreso

Aprobado

Ampliaciones y
Reducciones

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

m

(2)

(3=1+2)

(4)

(5)

(6=5-1)

Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o
Entidades Federativas y Municipios

Sujetos a Reglas de Operacion

Otros Subsidios

Desempenfo de las Funciones
Prestacién de Servicos Publicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacion, Seguimientoy Evaluaciéon
de Politicas Publicas

Promocién y Fomento

Regulacion y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas
(Unicamente Gobierno Federal)

Especificos
Proyectos de Inversiéon
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al Proceso Presupuestarioy para
Mejorar la Eficiencia Institucional
Apoyo a la Funcién Publicay al
Mejoramiento a la Gestion
Operaciones Ajenas
Compromisos
Obligaciones de Cumplimiento de
Resolucién Judicial
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y Jubilaciones
Aportaciones a la Seguridad Social
Aportaciones y Fondos de Estabilizacion

Aportaciones a Fondos de Inversiéon y
Reestructura de Pensioness
Programas de Gasto Federalizado

(Gobierno Federal)
Gasto Federalizado

Participaciones a Entidades Federativasy
Municipios

60,146,784.00

6,349,051.00

2,058,875.00

1,090,720.95

1,090,720.95

59,056,063.05

7,439,771.95

2,058,875.00

8,022,061.72

2,095,590.49

523,840.89

52,124,722.28

- 4,253,460.51

- 1,535,034.11




Costo Financiero, Deuda o Apoyos a
Deudores y Ahorradores de la Banca
Adeudos de Ejercicio Fiscales Anteriores

Total del gasto 68,554,710.00 |-

0.00

68,554,710.00 - 10,641,493.10 |- 57,913,216.90
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DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
C. P. ADELA MORA HERNANDEZ

COORDINADOR DE RECURSOS FINANCIEROS
C. P. LUIS GERARDO MADRIGAL JIMENEZ




